Federativas y los Municipios, así como en las disposiciones aplicables en materia de 
responsabilidad hacendaria y disciplina presupuestaria. 

CAPÍTULO III 
De la asignación presupuestal 

ARTÍCULO 12. El Presupuesto de Egresos del Municipio de Jala, Nayarit, correspondiente 
al ejercicio fiscal 2026, asciende a la cantidad de $174,528,821.97 (ciento setenta y cuatro 
millones quinientos veintiocho mil ochocientos veintiún pesos 97/100 moneda nacional), 
monto que se encuentra alineado y es congruente con el total de ingresos autorizados en la 
Ley de Ingresos aprobada para el mismo ejercicio fiscal, garantizando con ello el principio 
de equilibrio presupuestario y la observancia de la disciplina financiera aplicable.